Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
2012 =?ноябр.н 15-м.ш. №514

                            Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «15» ноября 2012 г. №514

село Яльчики

О содержании территорий населенных

пунктов района и улично-дорожной сети

в зимний период 2012 – 2013 гг.
          Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации проведения работ территорий населенных пунктов района и улично-дорожной сети в зимний период 2012- 2013 гг.          п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить перечень основных мероприятий по содержанию территорий населенных пунктов  и улично-дорожной сети в зимний период 2012 – 2013гг.  (приложение 1).

         2. Утвердить состав комиссии по контролю за ходом содержания  территорий населенных пунктов и улично-дорожной сети (приложение 2).

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Левого Л.В. – первого заместителя главы – начальника отдела образования и молодежной политики  администрации Яльчикского района.

Глава администрации
Яльчикского района                                                             Н.П. Миллин

Приложение 1

к постановлению главы

администрации Яльчикского района

от _________ №_______

Перечень

основных мероприятий по содержанию территорий населенных пунктов и улично-дорожной сети в зимний период 2012 – 2013 гг.

	1
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения

	1
	Организация в зимний период уборки и вывоза мусора, снега и льда, грязи, посыпка улиц и тротуаров песчано-соляной смесью, уборка и вывоз снега с улиц, автобусных трасс и мостов на специально отведенные места отвала
	весь период

	2
	Уборка и вывоз снега и льда с улиц, тротуаров, проездов,  автобусных трасс и мостов с начала снегопада
	весь период

	3
	Образовать комиссию по контролю за ходом содержания территорий населенных пунктов и улично-дорожной сети
	зимний период

2012 – 2013 гг.

	4
	Обеспечение ежемесячного представления информации по содержанию территорий населенных пунктов и улично-дорожной сети в зимний период 2012-2013 гг.  в отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района
	зимний период

2012 – 2013 гг.

Приложение 2

к постановлению главы

администрации Яльчикского района

от _________ №_______

СОСТАВ

комиссии по контролю за содержанием территорий населенных пунктов
и улично-дорожной сети в зимний период 2012 – 2013 гг.

Левый Л.В. -  первый заместитель главы-начальник отдела  образования и молодежной политики администрации Яльчикского района, председатель комиссии.
Члены комиссии:

Клементьев А.Д.- начальник   отдела специальных программ администрации  Яльчикского района
Петров Н.П. - начальник отдела капитального строительства и жилищно - коммунального хозяйства администрации Яльчикского                                       района

Петров В.Н.  –  ведущий специалист - эксперт отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Яльчикского района

Шашков С.Н – мастер МУ №4 Канашского ТПУ филиала                                            ОАО «Чувашавтодор» (по согласованию)
Сядуков В.В. –   директор ООО «ДПМК Яльчикское» (по согласованию).